SUBSTITUTIVO N.º          /2020 À MOÇÃO N.º   12/2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a jovem

Francielle Alves de Oliveira pelo destaque na coordenação da 2ª Campanha do Agasalho de 2020,

realizada em prol das famílias carentes e pessoas em situação de rua.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 18 de novembro de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD

JUSTIFICATIVA

             Para esta Vereadora subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao

Poder Legislativa a presente Moção de Congratulação com a jovem Francielle Alves de Oliveira

pelo destaque na coordenação da 2ª Campanha do Agasalho de 2020, realizada em prol das famílias

carentes e pessoas em situação de rua.

A campanha do agasalho 2020 foi criada com o intuito de ajudar as famílias carentes e os

moradores de rua que passam frio e não têm agasalho para se aquecerem. Uma missão que exige

entrega e muito amor ao próximo, a campanha do agasalho 2020 foi criada com o intuito de ajudar

as famílias carentes e os moradores de rua que passam frio e não têm agasalho para se aquecerem.

Pelas razoes expostas, a vereadora apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 18 de novembro de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD

ANEXO ÚNICO:

Francielle Alves de Oliveira

Coordenadora da Campanha

Endereço: Avenida Mauá n°365, bairro Divinéia.

CPF: 139.787.366-32

(38) 99969-7167